
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP)

Às 17:55 horas do dia 07 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16909020164018002,
Pregão nº 00001/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Informática / Automação - Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
Descrição  Complementar:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAR  O  SERVIÇO  DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE BATERIAS E NOBREAKS DO DATA CENTER DA SEÇÃO
JUDICIÁRIA  DO  AMAZONAS,  MARCA  LACERDA,  LINHA  ECCOPOWER  COM  AS  SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:  -
UPS/SAI/33/30KVA/E/S/220/127V/ISSO, MÓDULO DE BATERIAS COMPOSTO DE 34 (TRINTA E QUATRO) BATERIAS DO
TIPO  CHUMBO  ÁCIDO  REGULADA  POR  VÁLVULA(VRLA)  AP12-26,12VCC/26.OAH  E  MÓDULO  TRANSFORMADOR.
-DEVERÃO SER INCLUSOS NO VALOR DO SERVIÇO TODOS OS CUSTOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, INCLUSIVE
COM MÃO DE  OBRA E  EVENTUAIS SUBSTITUIÇÕES  DE  PEÇAS  E  COMPONENTES E  AINDA  A  MANUTENÇÃO DO
CONJUNTO  DE  EQUIPAMENTOS  OBSERVANDO-SE  A  LONGEVIDADE/DURABILIDADE  DAS  BATERIAS  COM
SUBSTITUIÇÕES DAS MESMAS TENDO EM VISTA JÁ TEREM EXAURIDO SUA VIDA ÚTIL,ALÉM DISSO REALIZAR A
CHECAGENS DAS CONDIÇÕES DOS TRANSFORMADORES, CABOS, PLACAS, ACENDIMENTO DOS LEDS, E PERFEITO
FUNCIONAMENTO  DOS  REFERIDOS  EQUIPAMENTOS.  -CONJUNTO  DE  EQUIPAMENTOS  QUE  SERÃO  OBJETOS  DO
SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA:1)  Nobreak  com  as  seguintes  características:  UPS/SAI
/33/30KVA/E/S/220/127V/ISSO; 2) Módulo de baterias composto de 34 baterias do tipo chumbo ácido regulada por
válvula(VRLA) AP 12-26,12Vcc/26. Rest carac. Anexo II Edit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 14.628,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NIELY DA COSTA OLIVEIRA - EPP , pelo melhor lance de R$ 14.628,0000 e a quantidade de 1
Serviço .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/03/2017
11:01:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NIELY DA COSTA

OLIVEIRA - EPP, CNPJ/CPF: 14.991.524/0001-04, Melhor lance: R$
14.628,0000

Homologado
07/03/2017
17:55:19

EDSON
SOUZA E

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=653892...

1 de 1 07/03/2017 19:45


